

Årsredovisning
för
Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter
802016-0654

Räkenskapsåret
2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Förändring i eget kapital	9
Noter	10

Styrelsen för Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Förvaltningsberättelse 2024

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten och dess inriktning

Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter (MR-Fonden) är en religiöst och partipolitiskt obunden stiftelse, vars verksamhet syftar till att stärka respekten för och skyddet av de mänskliga rättigheterna i Sverige och internationellt. Stiftelsen är icke vinstdrivande och finansieras genom verksamhets- och projektstöd, kostnadstäckning från olika uppdrag samt stöd från huvudmannen. Huvudman är Sensus studieförbund vars förbundsstyrelse utser MR-Fondens styrelse och dess ordförande.

MR-Fondens vision är en fredlig värld där mänskliga rättigheter och allas lika värde respekteras och efterlevs, där samhällets aktörer har kunskap om sitt människorättsansvar och där var människa är medveten om sina rättigheter och har möjlighet att utkräva dem. MR-Fonden har två huvudsakliga verksamhetsområden: ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter samt upprättelse för människorättskränkningar (övergångsrättvisa). Dessa två områden länkar båda i hög grad till hållbar fred och i vårt arbete inriktar vi oss bland annat på regionala institutioner för mänskliga rättigheter. Vi arbetar utifrån ett rättighetsperspektiv i alla insatser, internt och externt. MR-Fonden vill i sin verksamhet visa hur folkrätten och de folkrättsliga instrumenten kan användas för att påverka samhällsutvecklingen i demokratisk och fredlig riktning.

Metoder för arbetet

MR-Fonden arbetar med mänskliga rättigheter både i Sverige och internationellt vilket ger värdefulla synergier och mervärde. De kunskaper och erfarenheter som det internationella arbetet ger behövs för att vara relevant och trovärdig i det kapacitetstärkande arbetet och påverkansarbetet i Sverige. Trovärdigheten och den kompetens vi bidrar med i de internationella samarbetena ökar av det egna arbetet med MR-granskning, kapacitetstärkande aktiviteter och påverkansarbete på hemmaplan. Att kunna granska och ta fram egna rapporter och skrifter är en förutsättning för att kunna driva påverkansarbete och öka synligheten i Sverige för att därmed få ett större genomslag i de prioriterade frågorna.

Kunskapshöjning - för att rättigheter ska kunna respekteras, skyddas och utkrävas behövs kunskap kring deras innebörd. MR-Fonden arbetar därför med att öka kunskapen om mänskliga rättigheter genom seminarier, utbildningar, rådgivning och genom skriftligt material.

Granskning - för att stärka individers tillgång till rättvisa och motverka framtida människorättskränkningar behövs kontinuerlig granskning av olika skyldighetsbärare. Genom parallellrapporter till t ex FN:s övervakningskommittéer, framtagandet av skriftligt material och deltagande i olika nätverk arbetar MR-Fonden med att syna hur stater lever upp till sina internationella åtaganden.

Opinionsbildning - för att synliggöra människorättsutmaningar och stärka det offentliga samtalet kring mänskliga rättigheter arbetar MR-Fonden opinionsbildande. Via debattartiklar, publikationer, rapporter, seminarier, möten, konferenser och nätverksbyggande verkar MR-Fonden för att såväl beslutsfattare som andra samhällsaktörer tillämpar ett rättighetsperspektiv inom sina respektive ansvarsområden.

Stöd till människorättsförsvarare - med människorättsförsvarare avses individer, grupper av människor eller organisationer som på ett fredligt sätt försvarar de mänskliga rättigheterna. Dessa är en viktig del i arbetet med att bevaka att rättigheter efterlevs samt att skydda utsatta. Människorättsförsvarare är ofta utsatta i sin verksamhet. MR-Fondens insatser avser stärka deras kapacitet med hänsyn till rådande riskbild. Det sker genom finansiellt stöd, psykosociala insatser, utbildning, erfarenhetsutbyten och

tillträde till arenor där beslut fattas.

Lärande och bidrag till förändring

MR-Fondens förändringsteori utgår från ett rättighetsbaserat arbetssätt vilket både är målet och meningen med verksamheten. Genom att tillämpa principerna **transparens, icke-diskriminering, delaktighet och ansvarsutkrävande** i alla led tror vi att förändring är möjlig.

MR-Fonden har en hög ambition att göra skillnad med strategiskt inriktade insatser för att stärka och värna efterlevnaden av mänskliga rättigheter internationellt och i Sverige. Vårt uppdrag är att bevaka och granska hur i synnerhet de mest utsatta i samhället får sina mänskliga rättigheter tillgodosedda liksom att arbeta genom och med lokalt förankrade partnerorganisationer inom civilsamhället.

Ett kontinuerligt lärande, utvecklings- och utvärderingsarbete pågår, både i projektgrupper samt i de organisatoriska planerings- och utvärderingsmöten som äger rum två gånger per år. Styrelsen får löpande effektrapporter på styrelsemötena samt vid årsslutsavstämningar. Riskanalyser på organisations- och programnivå görs löpande men i slutet av ett verksamhetsår görs en särskild genomgång av kansliet och i början av varje nytt år görs samma fördjupade genomgång av styrelsen; då antas även en uppdaterad organisationspolicy.

Vårt arbete utgår från femårsstrategier där vi under 2024 fortsatt implementeringen av strategin för 2021-2026. Varje år utarbetas verksamhetsplaner med mål för de olika verksamhetsdelarna som i sin tur ska leda till uppfyllandet av strategin. I samband med framtagandet av den nya strategin 2021 togs en ny modell för verksamhetsplan fram med syfte att på ett enklare sätt mäta och följa upp verksamheten. Dessa följer vi upp under planerings- och utvärderingsmöten och de rapporteras regelbundet till styrelsen.

I slutet av 2023 och början av 2024 granskades MR-Fonden i egenskap av mottagare av Sida-finansiering via ForumCiv i en större s.k. FACT-granskning. Det var en lärarik process för att säkerställa att rutiner och kontroller är på plats och en möjlighet att ytterligare förändras i positiv riktning. Granskningen visade på ett mycket positivt utfall och inga omedelbara uppföljningspunkter var aktuella.

Förvaltning

Stiftelsen leds av en styrelse som utses av huvudmannen. Styrelseledamöterna har inte något arvode för sitt arbete men får ersättning för verifierade resekostnader. Under 2024 var alla möten digitala.

Generalsekreterare Ulrika Strand är tillsatt av styrelsen och bär det samordnande ansvaret inför styrelsen för MR-Fondens verksamhet och dess måloppfyllelse samt ekonomi. Generalsekreteraren har det övergripande lednings- och samordningsansvaret på kansliet som utgör organisationens operativa enhet. Fördelningen av ansvar inom organisationen är fastslagen i en delegationsordning.

Styrelsen utser revisor för att granska MR-Fondens räkenskaper och förvaltning. Vald revisor för 2024 är Gunnar Thullberg, auktoriserad revisor från Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC). Verksamhetsrevisor är Johan Berkman, samma som för huvudmannen.

Styrelseledamöter

MR-Fondens styrelse har under året bestått av:

Lisa-Gun Bernerstedt (ordförande)

Marika Fahlén (ledamot)

Peter Karlsson Sjögren (ledamot)

Anders Kompass (ledamot)

Kristina Sehlin MacNeil (ledamot)

Ulrika Erksell (ledamot)

En presentation av styrelsens ledamöter finns på hemsidan mrfonden.se. Under året har 4 protokollförda styrelsemöten hållits.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

För att öka efterlevnaden av mänskliga rättigheter behövs kunskap om dem. MR-Fonden har därför fortsatt att under verksamhetsåret bidra med kunskapsutveckling genom samarbeten, utbildningar, seminarier och skrifter. Utöver nedanstående händelser beskrivs mer av verksamheten på MR-Fondens hemsida.

Under 2024 märktes ingen nämnbar effekt eller direkt påverkan av Covid-19, personalen kunde arbeta som före pandemin. De effektiviseringar som tillämpades under och direkt efter pandemin gällande färre fysiska resor och fler digitala möten har nu blivit en del av vardagen.

Regeringens policybeslut rörande internationell och nationell verksamhet fortsatte skapa osäkerhet och försämrad möjlighet till framförhållning, för branschen som helhet liksom för MR-Fonden och våra partnerorganisationer. De avtal som rivits upp i förtid och de tidigare anslagsmöjligheterna genom exempelvis FBA:s civilsamhällesstöd och inom Informations- och kommunikationsstrategin som helt drogs in under 2022 och 2023 var svåra att ersätta vilket fick en negativ effekt på MR-Fondens ekonomi 2024.

Verksamhetsgenomförande

Under verksamhetsåret fortsatte MR-Fonden att granska och bevaka Sveriges efterlevnad av sina åtaganden utifrån de mänskliga rättigheterna. MR-Fonden avslutade det omfattande arbetet med att samordna civilsamhällets parallellrapport till FN:s kommitté för ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter med att lämna in rapporten som 32 organisationer ställde sig bakom. Sverige granskades i FN i februari 2024 och MR-Fonden och ett antal andra civilsamhällesorganisationer deltog vid mötet.

Sedan 2023 samordnar MR-Fonden det största svenska människorättsnätverket ("MR-nätverket") med ett 70-tal medlemsorganisationer. Beslutet att anta uppdraget vilade på analysen att det är en särskilt viktig tid att bevaka hur Sverige lever upp till de mänskliga rättigheterna genom samordning och gemensamt agerande i civilsamhället. Samordningspositionen innebär planering av dagordning för mötena, att vara kontakt för externa personer från exempelvis Regeringskansliet, FN och EU för att dessa ska kunna nå ut brett till svenska MR-organisationer samt agera bollplank gentemot andra aktörer som Institutet för mänskliga rättigheter, länsstyrelser och kommunnätverk med fokus på mänskliga rättigheter.

Effekten av det tryck civilsamhället utsattes för under året märktes exempelvis på att organisationer som i vanliga fall ansvarar för samordning av olika FN-rapporter inte maktade med detta. Trots bristande tid och finansiering beslutade därför MR-Fonden att ansvara för en av dem, den s.k. UPR-rapporten. Detta givet bedömningen att det var av stor vikt att civilsamhället producerade en alternativ rapport till regeringens analys, eftersom UPR-granskningen innefattar alla rättighetsområden. Med stort stöd av årets praktikanter kunde rapporten sammanställas och lämnas in till FN där Sverige kommer att granskas 2025.

Samarbetet och kontakterna med Institutet för mänskliga rättigheter fortsatte under året. Kampanjen som civilsamhället med MR-Fonden i spetsen genomförde under 2023 för att uppmärksamma osäkerheten kring institutets framtid var framgångsrik och 2024 hade institutets framtid stabiliserats,

MR-Fonden har de senaste åren verkat för att i högre grad inkludera unga i målgruppen. Som ett led i detta fortsatte samarbetet med Enskilda Högskolan Stockholm (tidigare THS) kring utlysningen av en gemensam uppsatstävling riktad till högskole- och universitetsstudenter på temat fred, säkerhet och mänskliga rättigheter. Deltagandet under 2024 var rekordstort och vinnarna kunde delta vid MR-dagarna i

Skellefteå. MR-Fonden deltog på inbjudan av Sensus regionkontor Stockholm-Gotland att delta vid event vid Järvaveckan vilket även det möjliggjorde direktkontakter med en yngre målgrupp.

MR-Fonden är medlem i arrangörsgruppen för MR-dagarna och i november 2024 genomfördes MR-dagarna i Skellefteå. Kansliet medverkade med monter och diverse andra aktiviteter inklusive ett större seminarium, ett miniseminarium tillsammans med Sensus och som medverkande i andras seminarier. Det större seminariet fokuserade på kvinnligt ledarskap i utmanande politiska sammanhang och hade en högnivåpanel bestående av chefen på vår ugandiska samarbetspartner, en expert från MR-institutet och Margot Wallström i egenskap av tidigare FN-rapportör på temat våld mot kvinnor.

Under året har vidareutvecklingen av MR-Fondens arbete inom fred, säkerhet och mänskliga rättigheter fortsatt med särskilt fokus på övergångsrättvisa (transitional justice). Arbetet med att driva det Svenska nätverket för övergångsrättvisa fortlöpte. MR-Fonden är även ansvarig för den svenska samordningen av kampanjen *Gqual* om bättre genderbalans i regionala och globala fora.

Fokus låg under 2024 på att synliggöra och granska svenska statens arbete med de två sanningskommissionerna; om det samiska folket samt tornedalingar, kväner och lantalaiset. MR-Fonden lämnade in ett remissvar om betänkandet från sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, kväner och lantalaiset och deltog i ett riksdagsseminarium anordnat av tornedalska riksförbundet om den bristande uppföljningen av rekommendationerna i kommissionens rapport. I samband med FN:s särskilda rapportörs landbesök till Sverige i början av året med anledning av sanningskommissionerna, anordnade vi ett välbesökt seminarium där rapportören summerade sina iakttagelser. Efter FN-rapportörens kritiska rapport utifrån landbesöket anordnade vi i november ett digitalt seminarium med fokus på rapportens rekommendationer. Vikten av att fortsätta granskningsarbetet blev tydligt utifrån de slutsatser som drogs under seminariet.

MR-Fonden deltog under året i Colombiagruppens arbete, nätverket med 14 svenska organisationer som arbetar för att öka kunskap och sprida information om freds- och människorättssituationen i Colombia. Verksamheten med syfte att stödja människorättsförsvarare i Latinamerika samt Karibien fortgick. Det fyraåriga Sida-finansierade programmet med fokus på stärkande av civilsamhällesaktörer såg sitt tredje verksamhetsår. Stort fokus har lagts på att koppla civilsamhällesaktörer till det globala människorättssystemet samt att stödja deras interna kapacitetsutveckling.

MR-Fonden deltog i ett antal kurser och seminarier som anordnades av Giva Sverige samt lämnade in en effektrapport som ett led i den granskning som ett medlemskap medför. Ingen insamlingsverksamhet bedrevs under året. I början av 2024 beviljades MR-Fonden ett 90-konto hos Svensk insamlingskontroll. Detta ger en kvalitetsstämpel på MR-Fondens verksamhet och öppnar upp möjligheter för en ny finansiering. En första rapport med nyckeltal lämnades in till Svensk insamlingskontroll.

MR-Fonden fortsatte under 2024 genomförandet av det nya programmet som programpartner i *Large Partnership Funding* (LPF) hos ForumCiv, inom Civilsamhällesstrategin. I Colombia samarbetar MR-Fonden med tre MR-organisationer i ett projekt bland annat med syfte att uppmärksamma och förbättra MR-situationen för en del av befolkningen. Ett uppföljningsbesök till Colombia genomfördes under hösten. Samarbetsprojektet med tre organisationer i Myanmar med stöd av ForumCiv kantades under året fortsatt av den militärkupp som genomfördes i februari 2021. Kuppen har inneburit en paralysering av samhället, kraftigt ökat våld mot civila, tvångsförflyttningar och riktade attacker mot de som uppfattas som motståndare till militärjuntan. MR-Fonden hade möjlighet att besöka partners som av säkerhetsskäl befinner sig i Thailand i årsskiftet 2024/25. LPF-programmet hade beviljats medel för internationellt utvecklingssamarbete för perioden 2023-27 i samverkan med organisationer i Colombia och Myanmar men under året meddelade regeringen att Civilsamhällesstrategin skulle ses över och i och med det beslutades om avbrutna avtal från december 2024. Efter protester förlängdes uppsägningen till september 2024, fortfarande över tre år tidigare än avtalat. Processen satte stor press på de svenska

civilsamhällesorganisationerna och deras partners under året och skapade mycket oro.

Samarbetsprojektet i Uganda med stöd av Svenska institutet och som genomförs tillsammans med en av de främsta kvinnorrättsorganisationerna i landet fortsatte. Projektet fokuserar på att öka det politiska deltagande av kvinnor och skapa förståelse för hur detta bidrar till en positiv utveckling i landet. I november i samband med MR-dagarna besökte chefen för organisationen Sverige för deltagande i konferensen samt i diverse möten. Under året beviljades stöd av Svenska institutet till två nya samarbeten i Östra Europa, varav ett i konsortium med tre andra organisationer varav en svensk, Östgruppen.

MR-Fondens strategiska kommunikationsarbete fokuserade på att informera om och uppmärksamma förändringarna inom det svenska biståndet. Vi skrev under ett stort antal debattartiklar och producerade egna, bland annat en om klimat och mänskliga rättigheter. MR-Fonden bjöds in att prata om den samiska sanningskommissionen och mänskliga rättigheter i spansk radio och deltog i ett panelsamtal anordnat av Uppsala universitet. Utöver detta uppmärksammade vi det nybeviljade 90-kontot.

Samverkan mellan MR-Fonden och huvudmannen Sensus studieförbund fortsatte under året och ett antal gemensamma aktiviteter genomfördes. Huvudmannen beviljade ett extra finansiellt stöd under året i ljuset av den finansiella situationen och för att särskilt stödja MR-Fondens samordning av MR-nätverket.

Personal

MR-Fonden har under året haft följande heltidstjänster:

En generalsekreterare

Tre programansvariga inom området folkrätt (varav en är tjänsteledig för doktorandstudier)

En programansvarig för Colombia

MR-Fonden har under året haft följande deltidstjänst på 50%:

En samordnare för Colombiagruppen/programansvarig mänskliga rättigheter

Övriga personella resurser

Ekonomi, personal och IT-tjänster har under året köpts in från Sensus förbundskansli. Under året har organisationen även tagit emot värdefulla frivilligkrafter i form av praktikanter inom ramen för ett praktikantprogram.

Lokaler

MR-Fonden hyr kontorsplatser hos Sensus förbundskansli i lokaler i Medborgarhuset i Stockholm, ytterligare ett led i att minska kostnaderna.

Upphandling

Någon formell upphandling har, i enlighet med MR-Fondens policy, inte skett under året då varje enskilt inköp av varor eller tjänster varit lägre än 50 000 kr.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Regeringens politik både gällande mänskliga rättigheter i Sverige och reformagendan för biståndet kommer fortsätta påverka MR-Fondens verksamhet. I början av året lämnades en konsortiumansökan in till Sida tillsammans med 7 andra organisationer under Civilsamhällesstrategin. Kopplat till ansökan har Sida beställt ISK-granskningar (bedömning av intern styrning och kontroll) vilken genomförs under maj 2025.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Trots en osäker utveckling inom verksamheten, främst på grund av den politiska situationen i samtliga samarbetsländer, bedömer MR-Fonden att nödvändiga åtgärder vidtagits för att minimera riskerna. Detta

görs dels med en aktiv omvärldsbevakning, dels genom handlingsplaner och policies som den organisatoriska riskpolicyn samt de projektspecifika riskbedömningarna. MR-Fonden arbetar aktivt med att diversifiera finansiering och säkra långsiktighet ingångna avtal utgår från SEK med syfte att gardera organisationen mot negativa valutaeffekter.

Finansiella instrument

MR-Fonden har inga värdepappersinnehav. All avräkning av utländsk valuta sker i SEK.

Finansierings- och placeringspolicy

MR-Fonden är medlemmar i GIVA Sverige och blev i början av 2024 godkända av Svensk Insamlingskontroll som innehavare av 90-konto. I samband med detta har MR-Fonden tagit fram policies för insamling och finansiering samt en insamlingsplan. I dem framgår från vilka givare MR-Fonden får finansiera sin verksamhet, samt andra regler för hur insamlingen och finansieringen får bedrivas. Insamlings- och finansieringspolicyn har sin utgångspunkt i organisationens värdegrund och MR-Fonden ska enbart samarbeta med aktörer som står för samma värden. Policyn förklarar hur organisationen kommer att hantera gåvor samt hur etiska riktlinjer efterföljs.

Resultat och ställning

MR-Fonden visar ett negativt resultat för år 2024 om -203 264 kronor. Detta innebär att det egna kapitalet är 56 532 kronor vid årets slut.

Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar och anteckningar.

Hållbarhetsupplysningar

MR-Fonden bedriver ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Organisationen tillämpar ett rättighetsbaserat arbetssätt – där ingår transparens, ansvarsutkrävande, deltagande, icke-diskriminering – som en metod att arbeta även med den interna arbetsmiljön.

Årligen genomförs en personalenkät med hjälp av Prevents test för den organisatoriska och sociala arbetsmiljön. Resultaten går igenom gemensamt på kansliet och en prioritering av specifika insatser för nästkommande år sätts utifrån dessa. De olika momenten läggs in i ett årshjul och följs upp vid gemensamma möten som kanslimöten, planeringsdagar och workshops samt individuellt vid regelbundna avstämningsmöten och utvecklingssamtal. Styrelsen informeras om arbetet vid styrelsemötena. Fonden för mänskliga rättigheter tillämpar kollektivavtal för tjänstemän mellan Fremia och Akavia.

MR-Fondens uppförandekod beskriver hur anställda, praktikanter, styrelse och andra som företräder organisationen förväntas agera. För transparens och för att underlätta fördelningen av arbetsuppgifter tas en sammanställning fram av alla finansierade projekt samt övriga uppgifter utifrån uppställd verksamhetsplan två gånger per år. Vår personalhandbok innefattar allt som har att göra med en anställning vid Fonden för mänskliga rättigheter inklusive värdegrund, policies och handlingsplaner. Inför framtagandet av personalhandboken gjordes en kartläggning och behovsanalys gällande policies och handlingsplaner samt en plan för framtagande och uppdatering av dessa.

Kompetensutveckling uppmuntras, både i informell form genom möjlighet att utvecklas inom organisationen och mer formellt i form av externa kurser och liknande. Mål för kompetensutveckling sätts på utvecklingssamtalen och följs upp under året. Under året deltog personal i kompetenshöjande aktiviteter i form av olika kurser och seminarier. Under 2025 kommer MR-Fondens personal ta del av ett antal kurser organiserade av Företagsakademin inom områden som ekonomi, ledarskap och feedback-kultur.

Fonden för mänskliga rättigheter har inga kontor eller anställda i andra länder.

Organisationen har under senare år arbetat fram en struktur för ett praktikantprogram för högskolestudenter. Under 2024 gjorde två studenter praktik under vårterminen och två under höstterminen.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Stiftelsens intäkter	13 020	14 428	15 890	14 090	12 819
Resultat efter finansiella poster	-203	12	17	11	62
Balansomslutning	2 479	4 887	7 055	8 491	5 352
Antal anställda	6	7	7	6	5

Resultaträkning	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Stiftelsens intäkter			
Bidrag från organisationer och myndigheter	2	12 639 291	13 858 515
Verksamhetsbidrag från huvudmän		350 000	150 000
Övriga intäkter		7 434	398 682
Sålda tjänster	3	4 335	20 484
Erhållna donationer och gåvor		19 100	0
Summa stiftelsens intäkter		13 020 160	14 427 681
Stiftelsens kostnader			
Verksamhetskostnader	4	-9 262 880	-9 815 924
Övriga externa kostnader	5	-764 845	-985 899
Personalkostnader	6	-3 197 314	-3 617 636
Övriga rörelsekostnader		-7 866	-2 417
Summa stiftelsens kostnader		-13 232 905	-14 421 876
Verksamhetsresultat		-212 746	5 803
Finansiella poster			
Ränteintäkter		10 425	7 509
Räntekostnader och liknande resultatposter		-943	-1 090
Summa finansiella poster		9 482	6 419
Resultat efter finansiella poster		-203 264	12 222
Årets resultat		-203 264	12 222

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	7	0	0
		0	0
Summa anläggningstillgångar		0	0
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 435	0
Övriga kortfristiga fordringar		50 988	72 884
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		165 946	987 397
		220 369	1 060 281
<i>Kassa och bank</i>		2 258 323	3 826 626
Summa omsättningstillgångar		2 478 692	4 886 907
SUMMA TILLGÅNGAR		2 478 692	4 886 907
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat kapital		259 796	247 574
Årets resultat		-203 264	12 222
Summa eget kapital		56 533	259 796
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		29 812	140 802
Skatteskulder		45 847	68 991
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	8	1 850 039	4 021 000
Övriga kortfristiga skulder		44 895	34 186
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		451 566	362 133
Summa kortfristiga skulder		2 422 159	4 627 111
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 478 692	4 886 907

Rapport över förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital	Omf fg års resultat	Totalt eget kapital
Ingående eget kapital 2024-01-01	247 574	12 022	259 796
Föregående års resultat	12 022	-12 022	0
Årets resultat			-203 264
Utgående eget kapital 2024-12-31	247 574	0	56 532

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen för Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Års- och koncernredovisning (K3) samt *Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning*. Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med förgående år.

Resultaträkningen

Utbildningar/uppdrag

Övriga intäkter består av försäljning av tjänster som utförts av MR-Fondens anställda.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader, såsom huvudmannabidraget, redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Leasing

Alla stiftelsens hyresavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden

Ersättning till anställda

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas kostnaden det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

MR-Fonden är befriad från inkomstskatt.

Balansräkningen

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar sker linjärt. Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. Följande avskrivningstider tillämpas:

	Antal år
Datorer	3
Inventarier	5

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar och tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Not 2 Bidrag från organisationer och myndigheter

	2024	2023
Concorde	0	86 510
CRPD Arvsfonden	0	850 376
Forum Civ Burma	0	510 000
Forum Civ Colombiagruppen 2021-2023	0	38 480
Forum Civ Clombiagruppen 2020-2022	0	159 243
Forum Civ LPF	3 810 330	3 565 670
SIDA medieprogram	2 824 000	1 819 000
SIDA, stora programmet	4 828 961	5 678 096
Svenska Institutet Fighting impunity	706 000	0
Svenska Institutet Seed funding	100 000	0
Svenska Institutet Uganda	370 000	1 130 000
	12 639 291	13 837 375

Not 3 Övriga intäkter

	2024	2023
Sålda tjänster: utbildning och seminarier	4 335	20 484
Summa	4 335	20 484

Not 4 Verksamhetskostnader

	2024	2023
Afrika	263 458	3 077 475
Sydostasien	1 524 134	2 457 475
Latinamerika	6 969 289	7 775 723
Östeuropa	506 000	936 886
Summa	9 262 880	14 247 559

Not 5 Hyra och leasing

	2024	2023
Hyreskostnad för kontorsplatser*	275 000	352 800
* Inklusive IT, möbler och kontorsyta		
Hyra som förfaller till betalning inom ett år	275 000	276 000
Hyra som förfaller till betalning 2026-2029	1 100 000	1 104 000

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	6
Män	1	1
	6	7
Styrelseledamöter		
Kvinnor	4	4
Män	2	2
	6	6
Löner och andra ersättningar		
Generalsekreterare lön	590 257	577 536
sociala avgifter	185 459	181 462
pensionskostnad	67 210	31 057
	842 926	790 055
Övriga anställda lön	1 632 494	2 003 864
sociala avgifter	513 746	639 530
pensionskostnad	114 600	157 928
	2 260 840	2 801 322
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	3 103 766	3 591 377

Not 7 Inventarier

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	35 064	35 064
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	35 064	35 064
Netto anskaffningsvärde	35 064	35 064
Ingående avskrivningar	-35 064	-35 064
Utgående ackumulerade avskrivningar	-35 064	-35 064
Utgående redovisat värde	0	0

Not 8 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2024-12-31	2023-12-31
Specifikation av utgående balans		
SIDA Medieprogram	397 000	1 225 000
SIDA, stora programmet	1 227 039	2 726 000
Svenska Institutet, Fighting impunity	306 000	0
Svenska Institutet, Seed funding	220 000	0
Svenska Institutet, Uganda	-300 000	70 000
	1 850 039	4 021 000

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Lisa-Gun Bernerstedt
Ordförande

Marika Fahlén

Peter Karlsson Sjögren

Anders Kompass

Kristina Sehlin MacNeil

Ulrika Erksell

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor

Johan Berkman
Verksamhetsrevisor